
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bollengo.  Responsabile Procedimento: GASPARDO MORO Luca  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI BOLLENGO 
 
C.F.     84000650014 
P.IVA  01821310016 
 
Codice Univoco UFKWI0 

CAP. 10012 – PROVINCIA di TORINO 
Piazza Statuto, 1  
 
tel. 0125/57114-57401 - Fax 0125/577812 
E-mail: info@comune.bollengo.to.it 
 

 
 
 

Copia 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO PERSONALE 
 

N. 9 DEL 24/07/2024 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE STRAORDINARIO ELETTORALE ELEZIONI 8-9 
GIUGNO 2024 

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì ventiquattro del mese di luglio nel suo ufficio 
il responsabile DEL SERVIZIO PERSONALE ha assunto la seguente 
determinazione: 
 

mailto:info@comune.bollengo.to.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bollengo.  Responsabile Procedimento: GASPARDO MORO Luca  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Det. N. 9/2024/PERSONALE 
 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE STRAORDINARIO ELETTORALE ELEZIONI 8-9 GIUGNO 
2024 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
VISTA la propria determinazione n. 3 del 18/04/2022, esecutiva, concernente la costituzione dell'ufficio 
elettorale comunale e relativa all’autorizzazione al personale ad effettuare prestazioni di lavoro straordinario 
per le operazioni inerenti alle consultazioni indicate in oggetto;  
 
DATO ATTO che il personale ha effettivamente prestato opera straordinaria eccedente l'orario normale 
giornaliero nel periodo di tempo intercorrente dal cinquantacinquesimo giorno antecedente la data delle 
votazioni al quinto giorno successivo alla data delle consultazioni stesse;  
 
ATTESO che, conformemente a quanto stabilito nei provvedimenti autorizzatori che costituiscono vincolo di 
spesa, al personale viene liquidato e pagato il lavoro straordinario effettuato entro i limiti delle ore 
complessivamente autorizzate, nel rispetto dell’art. 15 del decreto legge 18/01/1993, n. 8 convertito, con 
modificazioni, nella legge 19/03/1993, n. 68 e succ. modificato dal comma 400 della Legge 27 dicembre 
2013, n. 147;  
 
VISTA la vigente normativa in materia di lavoro straordinario in occasione di consultazioni elettorali;  
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;  
 
RITENUTO di procedere alla liquidazione dei compensi spettanti al personale dipendente indicato nel 
prospetto allegato;  
 

DETERMINA 
 
di liquidare e conseguentemente pagare al personale comunale facente parte dell’ufficio elettorale indicato 
nel prospetto allegato, il compenso lordo a fianco di ciascuno indicato, relativamente al lavoro straordinario 
effettivamente prestato in occasione delle consultazioni dei giorni 8 e 9 giugno 2024;  
 
di imputare l’onere complessivo di € 2.456,79, comprensivo degli oneri riflessi al bilancio di previsione 
dell’esercizio in corso, al capitolo 1003/99 "Spese per le elezioni” cod. 01.07.1 del Bilancio di previsione 
finanziario 2024/2026 – esercizio 2024 (impegno 234/2024) - così come segue:  
▪ € 1.854,79 per compensi al personale dipendente; 
▪ € 160,00 per IRAP; 
▪ € 442,00 per contributi previdenziali;  
 
di ridurre l’impegno di cui al punto precedente (n. 234/2024) all’importo di euro 2.456,79 
 
di inviare alla Prefettura di Torino copia della presente determinazione a corredo del rendiconto delle spese 
sostenute, per il dovuto rimborso. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 
F.to FASCIO Dr.Luca 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bollengo.  Responsabile Procedimento: GASPARDO MORO Luca  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
La presente determinazione è stata comunicata al Segretario Comunale in data _____________. 
 
Bollengo, lì __________________ 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

(F.to  FASCIO Dr.Luca) 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Per l’esecutività del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del 
D. Lgs. 18.08.2000 n. 167, si attesta: 
 
o La seguente regolarità contabile:   favorevole    
 
o La presente determinazione non comporta impegno di spesa  
 
Bollengo, lì 16/08/202416/08/2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

(F.to GASPARDO MORO Luca) 
 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  N.  
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, (ai sensi dell’art. 
124 del D.LGS 267/2000) , per 15 giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna. 
 
Bollengo, lì ___________________ 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to FASCIO dr. Luca) 
 

 
Copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 
 
Bollengo, lì___________________  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

_____________________________________________________________________________


